Договор  о передаче благотворительного пожертвования

г. Екатеринбург                                                             ___________________
Свердловское региональное отделение общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации» (Всероссийское театральное общество)»  в лице заместителя председателя Отделения Г.П. Стихиной, действующей на основании Доверенности от 23.12.2016 г. именуемое далее «Получатель пожертвования», с одной стороны, и ______________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Благотворитель», с другой стороны, руководствуясь ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», заключили в соответствии с действующим законодательством настоящий договор о нижеследующем:
1. Благотворитель передает Получателю пожертвования безвозмездно в качестве пожертвования _______ (_______________________________ тысяч рублей), (далее по тексту договора – пожертвование). Денежные средства передаются путем перечисления на расчетный счет Получателя.

2. Право на пожертвование переходит  к Получателю  пожертвования после его фактической передачи.

3. Пожертвование должно использоваться Получателем пожертвования для содержания и обслуживания особняка «Усадьба купца С.Е. Тупикова. Жилой дом», расположенный по адресу: г.Екатеринбург, ул. 8 Марта, 8. (п.1. ст.2 ФЗ № 135-ФЗ от 11.08.1995 «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»: охрана и должное содержание зданий, объектов и территорий, имеющих историческое, культовое, и природоохранное значение). Изменение назначения пожертвования возможно с согласия Благополучателя.

4. В случае расторжения Договора безвозмездного пользования « АО-305 от 03.06.2009 года, между Свердловским отделением СТД РФ (ВТО) и Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской области остаток пожертвования (если таковой имеется) переходит в управление следующему пользователю особняка «Усадьба купца С.Е. Тупикова. Жилой дом» для дальнейшего его содержания и обслуживания.

5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
6. Споры, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора разрешаются сторонами  путем переговоров, а при недостижении согласия – в суде.

7. Договор вступает в силу в момент подписания его сторонами и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Получатель пожертвования:

Свердловское отделение СТД РФ (ВТО)
620014 г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 8. тел/факс  (343) 371-89-66

 ИНН: 6658026658, КПП 665801001, р/с  40703810162090008187,

 к/с 30101810900000000795  в ПАО КБ «УБРиР»
 г. Екатеринбург,   БИК 046577795

______________  Г.П. Стихина

М.П.
	Жертвователь:

___________________________
________________________
________________________

_________________________
____________________________
___________ (________________)